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Helårsprognosen för förskolenämnden pekar mot ett smärre 
underskott, och det verkar som om nämnden ligger nära balans. Vi 
vill påminna om att våra båda partier föreslog några miljoner mer till 
förskolan jämfört med koalitionen. Coronapandemin orsakar en 
extrem situation. Ekonomin påverkas starkt. Det är ovanligt svårt att 
göra prognoser i detta läge. 

En annan förutsättning som påverkar vår verksamhet och ekonomi är 
att barnantalet fortsätter att minska. I den aktuella verksamhets-
statistiken läser vi att de kommunala förskolorna har minskat med 
318 inskrivna barn på tolv månader. Däremot har de fristående 
förskolorna ökat med 11 barn. Vi anser att dessa förutsättningar 
innebär betydande problem för många  kommunala förskolor? Vi kan 
läsa att ”färre barn” är huvudorsaken till ekonomiska problem för 
fyra av nio förskoleområden (Snättringe, Flemingsberg, Fullersta och 
Skogås). I Skogås har barnantalet minskat med sju procent. 

Vi anser att det behövs ”marknadsföring” och flera andra aktiva 
åtgärder. Underlag som föräldraenkäten, redovisningen av 
barngruppsstorlekarna, förskollärartätheten och information från 
kvalitetsarbetet bör användas som hjälpmedel för riktade 
förbättringsinsatser. Ordföranden poängterade att likvärdighet och 
jämlikhet är viktig, och då är ett angreppssätt att sätta in åtgärder där 
de behövs allra bäst. 



Är det rimligt att bedöma att de fristående förskolorna ska minska 
med 75 barn fram till nyår efter en lång period med ökande 
marknadsandelar? 

Vår ambition är att förvaltningen och verksamheten på fältet måste 
ges en rimlig möjlighet att uppnå målen för sund ekonomi, bedriva 
god kvalitetsutveckling och att vara en attraktiv arbetsgivare. 

Såväl förskollärare som barnskötare är bristyrken. Barn- och 
utbildningsförvaltningen måste intensifiera sitt arbete med att stärka 
sitt varumärke och sin attraktivitet. På ett år har antalet anställda i de 
kommunala förskolorna minskat med 60 stycken, varav 48 är 
barnskötare. Det är viktigt att kommunen inte tappar kompetens. 

Huddinge kommun och Huddinges förskolor har haft en mycket hög 
sjukfrånvaron under senare år. Det är inte överraskande att 
frånvaroprocenten är ännu högre nu under pandemin. Det är viktigt 
att alla normala insatser som förebygger och rehabiliterar fortgår 
även under pandemin så långt möjligt. 

Den nya effektivitetsanalysen är intressant, men också svårtolkad. 
Det vi har läst ut är att det är färre barn per förskollärare i egen regi, 
att egen regi har något större barngrupper, att andelen förskollärare 
är högre i egen regi samt att lokalytorna varierar.  

Analysen förutsätter att kostnadssiffrorna är jämförbara för att inte 
vara missvisande. Av diagrammen framgår bland annat att kostnaden 
per barn i kommunal verksamhet ligger nära kommuner som Järfälla, 
Sollentuna och Nacka. Om även de privata förskolorna räknas med är 
kostnaden per barn betydligt högre i Huddinge, vilket skulle innebära 
att privata förskolor har mycket höga kostnader per barn. Så är det 
förstås inte, eftersom såväl privata som kommunala förskolor får 
ersättning per barn på samma villkor. Särskilt lokalkostnader brukar 
redovisas med olika principer i olika kommuner, vilket måste beaktas 
vid jämförelser.Tre områden föreslås för fortsatt effektivitetsanalys: 
administration, chefstäthet och lokalutnyttjande. Samtliga faktorer är 
relevanta, men jämförelser förutsätter ett nära samarbete med 
övriga kommuner eftersom faktorerna är svåra att siffersätta.  
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